Silvia Solórzano Directora Financiera de la EPM-RPSD, en el cual emite la 
Certificación Presupuestaria N°000062 para el proceso "CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE TRANSPORTADORA DE VALORES". 

El valor de la Certificación Presupuestaria N°000062 para "CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE TRANSPORTADORA DE VALORES" es de S 3.625.68 dólares (TRES MIL 
SEISCIENTOS VEINTE Y CINCO DOLARES CON 68/100) valor que no incluye IVA. 

En virtud de lo expuesto la Dirección Administrativa autorización el Gasto y solicito emitir 
la respectiva orden de compra bajo procedimiento de infima cuantía del proceso de 
"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTADORA DE VALORES", de acuerdo

[...]

TRANSPORTADORA DE VALORES PARA LA EPM-RPSD" con la finalidad de que se 
continúe con el respectivo proceso. 

Me permito solicitar la certificación presupuestaria para el proceso "CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE TRANSPORTADORA DE VALORES PARA LA EPM-RPSD", por 
un valor de $ 17.445.12 (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
DÓLARES AMERICANOS CON 12/100) valor que no incluye IVA, valor determinado 
en el estudio de mercado conforme a las proformas recibidas mediante la herramienta 
Necesidades de contratación y Recepción de proformas. 

Que, con Memorando Nro. EPM-RPSD-DF-2023-641-M, de fecha 18 de septiembre

[...]

TRANSPORTADORA DE VALORES PARA LA EPM-RPSD" con la finalidad de que se 
continúe con el respectivo proceso. 

Me permito solicitar la certificación presupuestaria para el proceso "CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE TRANSPORTADORA DE VALORES PARA LA EPM-RPSD", por 
un valor de $ 17.445.12 (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
DÓLARES AMERICANOS CON 12/100) valor que no incluye IVA, valor determinado 
en el estudio de mercado conforme a las proformas recibidas mediante la herramienta 
Necesidades de contratación y Recepción de proformas. 

Ante lo expuesto remito la Certificación Presupuestaria Nro.